
ТИМЧАСОВА СЛІДЧА КОМІСІЯ
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

з питань розслідування можливих порушень 
законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання 
прав і свобод людини під час дії воєнного стану

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

03 лютого 2026 року м. Київ

РІШЕННЯ № 2

Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 

можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод 

людини під час дії воєнного стану

Постановою Верховної Ради України від 17 грудня 2025 року №4731-IX 

утворено Тимчасову слідчу комісію Верховної Ради України з питань 

розслідування можливих порушень законодавства України у сфері оборони, 

антикорупційного законодавства України та дотримання прав і свобод людини під 

час дії воєнного стану (далі – Тимчасова слідча комісія).

Частиною 3 Постанови Верховної Ради України № 4731-IX визначено 

основні завдання Тимчасової слідчої комісії:

1) проведення перевірки та розслідування можливих фактів порушення 

законодавства України у сфері оборони, у тому числі щодо використання ресурсів, 

необхідних для забезпечення обороноздатності держави, допущених органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування під час дії воєнного 

стану;

2) встановлення обставин та можливих фактів порушення антикорупційного 

законодавства України під час прийняття рішень, дій чи бездіяльності органів 

http://www.rada.gov.ua/


 2

державної влади, органів місцевого самоврядування, пов’язаних з використанням 

публічних коштів, державного майна та інших ресурсів під час дії воєнного стану;

3) проведення перевірки та розслідування можливих фактів порушення 

органами державної влади та органами місцевого самоврядування законодавства 

України щодо забезпечення прав і свобод людини в умовах правового режиму 

воєнного стану.

З метою ефективного виконання завдань, визначених Постановою 

Верховної Ради України № 4731-IX,  керуючись пунктом 4 частини 1 статті 7 

Закону України «Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні комісії 

Верховної Ради України», враховуючи, що рішення приймається під час засідання 

Комісії (Протокол № 3), яке триває з 15.01.2026 та у якому було оголошено 

перерви до 21.01.2026 та 03.02.2026 відповідно, за наявності кворуму (присутні 10 

членів Комісії), Тимчасова слідча комісія —

В И Р І Ш И Л А: 

1. Утворити  робочі групи Тимчасової слідчої комісії за наступними 

напрямами:

Робоча група № 1: З  питань розслідування можливих порушень 

законодавства України у сфері оборони.

Робоча група № 2: З питань розслідування можливих порушень 

антикорупційного законодавства України.

Робоча група № 3: З  питань розслідування можливих порушень 

законодавства України щодо забезпечення прав і свобод людини.

2. Доручити створеним робочим групам Тимчасової слідчої комісії: 

1) здійснювати перевірку фактів і обставин безпосередньо у місцях їх 

виникнення;

2) проводити попередній аналіз витребуваних документів, матеріалів та 

показань перед їх розглядом на засіданні Тимчасової слідчої комісії;

3) готувати проєкти висновків та пропозицій за відповідними напрямами 

розслідування;



 3

4) залучати за рішенням Тимчасової слідчої комісії експертів, фахівців та 

працівників правоохоронних органів до своєї роботи;

5) здійснювати збір інформації та документів, проводити попереднє 

витребування необхідних для діяльності матеріалів від органів державної влади, 

місцевого самоврядування та підприємств незалежно від форми власності для їх 

подальшого опрацювання;

6) безперешкодно відвідувати підприємства, установи та організації, 

розташовані на території України для з’ясування питань, пов’язаних із предметом 

розслідування;

7) проводити робочі зустрічі та опитування, отримувати усні або письмові 

пояснення від посадових та службових осіб, керівників підприємств, організацій 

та окремих громадян щодо обставин, які розслідуються;

8) розробляти проєкти запитів Тимчасової слідчої комісії до органів 

державної влади та правоохоронних органів для отримання оригіналів або 

належним чином посвідчених копій документів;

9) проводити постійний аналіз повідомлень у медіа та відкритих джерелах 

щодо предмета розслідування для виявлення нових фактів порушень 

законодавства.

3. Затвердити персональний склад робочих груп:

1) робоча група з питань розслідування можливих порушень законодавства 

України у сфері оборони:

Яцик Юлія Григорівна — керівник робочої групи

Загоруйко Аліна Леонідівна

Хархан Микола Дмитрович

Духонченко Микола Сергійович

Ігнатьєв Олександр Сергійович

Нікітіна Алла Володимирівна

2) робоча група з питань розслідування можливих порушень 

антикорупційного законодавства України:



 4

Гончаренко Олексій Олексійович — керівник робочої групи

Бабенко Микола Вікторович

Бабій Роман Вячеславович

Гриб Вікторія Олександрівна

Загоруйко Аліна Леонідівна

Іванісов Роман Валерійович

Наливайченко Валентин Олександрович

Шинкаренко Іван Анатолійович

Яцик Юлія Григорівна

Нікітіна Алла Володимирівна

3) робоча група з питань розслідування можливих порушень законодавства 

України щодо забезпечення прав і свобод людини:

Гриб Вікторія Олександрівна — керівник робочої групи

Бабій Роман Вячеславович

Іванісов Роман Валерійович

Фріс Ігор Павлович

Яцик Юлія Григорівна

4. Координацію роботи робочих груп Тимчасової слідчої комісії покласти 

на Голову Тимчасової слідчої комісії.

Голова Комісії Олексій ГОНЧАРЕНКО

Секретар Комісії Валентин НАЛИВАЙЧЕНКО


